

# 세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 정보통신과

부서: 정보통신과

정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모

단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
정보통신과		4,968,173	4,033,063	935,110
	국	31,208		
	지	110,000		
	도	69,541		
	시	4,757,424		
정보화생활기반확충과 주민행정편의도모		4,939,973	4,002,463	937,510
	국	31,208		
	지	110,000		
	도	69,541		
	시	4,729,224		
지역정보화 추진		241,553	523,003	△281,450
지역정보화사업추진		204,603	124,673	79,930
201 일반운영비		118,603	118,173	430
01 사무관리비		14,360	13,930	430
●일반수용비		11,560		
○도메인 등록관리비 2,217,000원		2,217		
○정보통신 업무추진 사무용품 2,143,000원		2,143		
○복사용지 25,000원*100박스		2,500		
○칼라프린터 토너외 소모품 2,700,000원		2,700		
○복사기 및 프린터 토너외 소모품 2,000,000원		2,000		
●급량비		2,800		
○지역정보화 시책사업 추진 7,000원*4명*80일		2,240		
○주민정보이용시설 운영 7,000원*4명*20일		560		
02 공공운영비		104,243	104,243	0
●공공요금및제세 15,555,000원		15,555		
●시설장비유지비		88,688		
○IT인프라 통합 유지보수 60,000,000원*1식		60,000		
○김제시 인터넷시스템 유지보수 28,688,000원*1식		28,688		
202 여비		5,500	6,000	△500
01 국내여비		5,500	6,000	△500
●지역정보화사업 업무추진 5,500,000원		5,500		
207 연구개발비		80,000	0	80,000
02 전산개발비		80,000	0	80,000
●개인정보처리시스템 개인정보 영향평가 80,000,000원*1식		80,000		
405 자산취득비		500	500	0
02 도서구입비		500	500	0
●정보화관련 도서구입 20,000원*25권		500		
인터넷 홍보		3,950	304,520	△300,570

부서: 정보통신과  
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모  
 단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	2,960	3,400	△ 440
	01 사무관리비	2,960	3,400	△ 440
	●일반수용비	1,760		
	o 기본업무 추진 사무용품비 560,000원	560		
	o 홍보물 제작 200원*3,000매*2종	1,200		
	●급량비	1,200		
	o 인터넷 모니터링 1,200,000원	1,200		
	202 여비	990	1,120	△ 130
	01 국내여비	990	1,120	△ 130
	●인터넷홍보 업무추진 990,000원	990		
	정보격차 해소	33,000	29,410	3,590
	201 일반운영비	7,440	7,850	△ 410
	01 사무관리비	5,440	5,850	△ 410
	●일반수용비	4,390		
	o 시민정보화교육장(교육교재 및 소모품) 1,700,000원	1,700		
	o 시민정보화교육 홍보 리플릿 200원*4,000매*2회	1,600		
	o 공무원정보화교육장(교육교재 및 소모품) 1,090,000원	1,090		
	●운영수당	1,050		
	o 공무원정보화능력 경진대회(문제출제) 700,000원	700		
	o 공무원정보화능력 경진대회(답안채점) 350,000원	350		
	02 공공운영비	2,000	2,000	0
	●시설장비유지비	2,000		
	o 시민 및 정보화교육장 전산장비 유지보수 2,000,000원	2,000		
	301 일반보상금	21,560	21,560	0
	11 기타보상금	21,560	21,560	0
	●시민정보화교육 외래 강사료 35,000원*616일	21,560		
	303 포상금	4,000	0	4,000
	01 포상금	4,000	0	4,000
	●정보지식인대회 시상 4,000,000원	4,000		
	정보화마을 운영	141,236	142,460	△ 1,224
		국		
		도		
		시		
	정보화마을 활성화 추진	75,140	75,164	△ 24
	201 일반운영비	63,970	43,850	20,120
	01 사무관리비	2,470	2,350	120

단위: 정보화마을 운영

(단위:천원)

- 3 -

단위: 정보화마을 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
			02 민간경상사업보조	66,096	67,296	△ 1,200	
			●정보화마을 프로그램관리자 육성				
			66,096,000원	66,096			
			국	18,288			
			도	18,288			
				시	29,520		
	주민등록 및 인감			29,320	37,535	△ 8,215	
		주민등록 및 인감			29,320	37,535	△ 8,215
		201 일반운영비			24,230	32,120	△ 7,890
		01 사무관리비			24,230	24,120	110
		●일반수용비			24,230		
		○ 주민등록증 발급(신규, 재발급 등)					
		3,000원*6,000매			18,000		
		○ 화상인쇄 칼라프린터 토너 구입					
		250,000원*6개			1,500		
		○ 주민등록 일제정비 현수막 제작					
		60,000원*30개소			1,800		
		○ 인감 및 본인서명 사실확인서 발급용지 구					
		입			2,930		
73,250원*40박스							
202 여비			2,090	2,415	△ 325		
01 국내여비			2,090	2,415	△ 325		
●주민등록 업무추진			890,000원				
●전국 주민등록 담당공무원 직무교육 참석							
20명*2회*30,000원			1,200				
405 자산취득비			3,000	3,000	0		
01 자산및물품취득비			3,000	3,000	0		
●주민등록 진위확인시스템 노후장비 교체							
1,000,000원*3대			3,000				
기록물관리				151,629	355,659	△ 204,030	
		기록물관리 추진			42,524	262,659	△ 220,135
		201 일반운영비			31,640	52,640	△ 21,000
		01 사무관리비			6,640	6,640	0
		●일반수용비			5,000		
		○ 읍면동 문서 수발용 봉투			200,000원*6박스	1,200	
		○ 문서고 소모품(복사기, 기록물관련 물품 등)			750,000원*3종	2,250	
		○ 발간실 소모품(발간용지, 향균제 등)			1,550,000원	1,550	
		●운영수당			200		
		○ 기록물평가심의회 참석수당			100,000원*2명	200	
	●급량비			1,440			
○ 기록물관리 업무추진			1,440,000원	1,440			
02 공공운영비			25,000	46,000	△ 21,000		

부서: 정보통신과  
정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모  
단위: 기록물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	●공공요금및제세 25,000,000원	25,000		
	202 여비	6,000	6,000	0
	01 국내여비	6,000	6,000	0
	●기록물관리 업무추진 6,000,000원	6,000		
	308 자치단체등이전	4,884	0	4,884
	10 공기관등에대한경상적대행사업비	4,884	0	4,884
	●우편모아시스템 위탁 4,884,000원	4,884		
	업무관리 및 전자문서 운영	109,105	93,000	16,105
	201 일반운영비	69,400	92,000	△22,600
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	●일반수용비	2,000		
	○ 전자문서 및 온나라시스템 사용자 교육(교육교재 및 소모품) 2,000,000원	2,000		
	●급량비	1,000		
	○ 온나라시스템 관리 등 업무 추진 1,000,000원	1,000		
	02 공공운영비	66,400	89,000	△22,600
	●시설장비유지비 66,400,000원	66,400		
	202 여비	1,000	1,000	0
	01 국내여비	1,000	1,000	0
	●국내여비 1,000,000원	1,000		
	308 자치단체등이전	18,705	0	18,705
	10 공기관등에대한경상적대행사업비	18,705	0	18,705
	●온나라시스템 유지관리 위탁 18,705,000원	18,705		
	405 자산취득비	20,000	0	20,000
	01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000
	●취약점 점검시스템 구입 20,000,000원	20,000		
	통계조사	70,097	42,032	28,065
		도		
		시		
	통계조사	35,591	36,591	△1,000
	101 인건비	24,691	24,691	0
	04 기간제근로자등보수	24,691	24,691	0
	●사업체 및 광업제조업 통계조사 인부임 30,863,100원*80%	24,691		
	201 일반운영비	8,900	9,900	△1,000
	01 사무관리비	8,900	9,900	△1,000
	●일반수용비	8,000		
	○ 통계연보 CD제작 7,000,000원*1식	7,000		
	○ 통계조사요원 물품 구입 1,000,000원	1,000		

부서: 정보통신과

정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모

단위: 통계조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●급량비	900		
			○ 사업체 및 광업제조업 통계조사 추진 900,000원	900		
		202	여비	2,000	2,000	0
		01	국내여비	2,000	2,000	0
			●통계조사 업무추진 2,000,000원	2,000		
		전북 사회조사(보조)		34,506	5,441	29,065
			도	15,253		
			시	19,253		
		101	인건비	24,058	5,441	18,617
			도	12,029		
			시	12,029		
		04	기간제근로자등보수	24,058	5,441	18,617
			●전북사회조사 24,058,000원	24,058		
			도	12,029		
			시	12,029		
		201	일반운영비	10,448	0	10,448
			도	3,224		
			시	7,224		
		01	사무관리비	10,448	0	10,448
			●일반수용비	10,448		
			○ 전북사회조사 물품 10,448,000원	10,448		
			도	3,224		
			시	7,224		
		전자지방정부 추진		1,554,285	1,088,703	465,582
			국	12,920		
			시	1,541,365		
		공통기반시스템 운영		97,852	84,506	13,346
		308	자치단체등이전	97,852	0	97,852
		10	공기관등에대한경상적대행사업비	97,852	0	97,852
			●행정정보 전산장비 유지보수 및 운영지원 97,852,000원	97,852		
		행정정보시스템 운영		294,581	294,872	△291
		201	일반운영비	288,181	288,270	△89
		01	사무관리비	5,000	5,089	△89
			●일반수용비	2,900		
			○ 기본 업무추진 2,900,000원	2,900		
			●급량비	2,100		
			○ 기본 업무추진 1,100,000원	1,100		
			○ 근거리정보망관리 업무추진 1,000,000원	1,000		
		02	공공운영비	283,181	283,181	0
			●공공요금및제세 6,333,000원*12개월	75,996		
			●시설장비유지비	207,185		

부서: 정보통신과  
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모  
 단위: 전자지방정부 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 행정정보시스템 운영	167,185,000원	167,185	
			○ 행정업무용 PC 유지보수	40,000,000원	40,000	
			202 여비	4,400	4,602	△202
			01 국내여비	4,400	4,602	△202
			●행정정보시스템운영 업무추진	4,400,000원	4,400	
			206 재료비	2,000	2,000	0
			01 재료비	2,000	2,000	0
			●종합전산실 소요자재 구입	2,000,000원	2,000	
			행정정보(자가)망 및 무선망 운영	212,000	146,000	66,000
			206 재료비	2,000	2,000	0
			01 재료비	2,000	2,000	0
			●네트워크 유지관리용 자재 구입	2,000,000원	2,000	
			401 시설비및부대비	210,000	144,000	66,000
			01 시설비	208,380	144,000	64,380
			●실과소, 읍면동 리모델링 네트워크공사	50,000,000원*98.92%	49,460	
			●진봉면~광활면사무소 행정정보자가망 구축공사	150,000,000원*99.28%	148,920	
			●교월동사무소(신축) 행정정보자가망 구축공사	10,000,000원	10,000	
			03 시설부대비	1,620	0	1,620
			●실과소, 읍면동 리모델링 네트워크공사	50,000,000원*1.08%	540	
			●진봉면~광활면사무소 행정정보자가망 구축공사	150,000,000원*0.72%	1,080	
			행정전산장비 보급	750,000	359,550	390,450
			403 자치단체등자본이전	150,000	0	150,000
			02 공기관등에대한자본적대행사업비	150,000	0	150,000
			●행정정보시스템 통합 저장장치 구입	150,000,000원	150,000	
			405 자산취득비	600,000	359,550	240,450
			01 자산및물품취득비	600,000	359,550	240,450
			●사무자동화 전산장비 구입(실과소, 읍면동 개인용PC 및 프린터, 네트워크장비 등)	300,000,000원	300,000	
			●전자복사기 구입	100,000,000원	100,000	
			●행정정보자가망 해킹감시시스템 구입	200,000,000원	200,000	
			소프트웨어 보급	123,160	110,160	13,000
			207 연구개발비	123,160	110,160	13,000
			02 전산개발비	123,160	110,160	13,000
			●바이러스 방역프로그램 구입	34,160,000원	34,160	

부서: 정보통신과

정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모

단위: 전자지방정부 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		●업무용 소프트웨어 구입	70,000,000원	70,000		
		●압축 및 유틸리티 프로그램 등 구입	30,000원*300본	9,000		
		●인터넷 디스크 구입	10,000,000원	10,000		
		재해복구체계 구축사업(보조)		26,526	26,526	0
				국 시	3,544 22,982	
		201 일반운영비		15,601	15,601	0
				국 시	3,544 12,057	
		01 사무관리비		15,601	15,601	0
		●임차료		15,601		
		○ 재해복구시스템 구축 리스료	15,601,000원	15,601		
				국 시	3,544 12,057	
		308 자치단체등이전		10,925	10,925	0
		07 자치단체간부담금		10,925	10,925	0
		●재해복구시스템 구축	10,925,000원	10,925		
		행정정보시스템 노후장비 교체사업(보조)		41,166	43,489	△2,323
				국 시	9,376 31,790	
		201 일반운영비		41,166	43,489	△2,323
				국 시	9,376 31,790	
		01 사무관리비		41,166	43,489	△2,323
		●임차료		41,166		
		○ 시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 리스료	41,166,000원	41,166		
				국 시	9,376 31,790	
		컴퓨터 나눔사랑		9,000	11,000	△2,000
		202 여비		1,000	3,000	△2,000
		01 국내여비		1,000	3,000	△2,000
		●컴퓨터 나눔사랑	1,000,000원	1,000		
		206 재료비		8,000	8,000	0
		01 재료비		8,000	8,000	0
		●사랑의 PC 소모품 구입	4,000,000원	4,000		
		●농어촌지역 PC 순회 정비용 소모품 구입	4,000,000원	4,000		
		영상통신 선진화 사업		1,726,295	751,402	974,893
		영상통신관리		506,455	382,152	124,303
		101 인건비		19,555	0	19,555



단위: 영상통신 선진화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감		
			04 기간제근로자등보수	19,555	0	19,555	
			●전환교환원 인건비	19,555			
			○ 기본급	48,240원*1명*247일	11,916		
			○ 수당 및 4대보험료 등	7,638,015원	7,639		
			201 일반운영비	293,500	285,720	7,780	
			01 사무관리비	18,500	17,720	780	
			●일반수용비	15,000			
			○ 영상통신 업무추진	3,000,000원	3,000		
			○ 직원전화번호수첩 제작	3,000원*3,000부	9,000		
			○ 탁상용 행정전화번호부 제작	1,500원*2,000부	3,000		
			●급량비	3,500			
			○ 영상통신 업무추진	3,500,000원	3,500		
			02 공공운영비	275,000	268,000	7,000	
			●공공요금및제세	205,000,000원	205,000		
			●시설장비유지비	70,000,000원	70,000		
			202 여비	2,400	3,800	△ 1,400	
			01 국내여비	2,400	3,800	△ 1,400	
			●영상통신 업무추진	2,400,000원	2,400		
			206 재료비	4,000	4,000	0	
			01 재료비	4,000	4,000	0	
●통신기계실 소요자재 구입	2,000,000원	2,000					
●방송통신시설 소요자재 구입	2,000,000원	2,000					
308 자치단체등이전	20,000	19,632	368				
07 자치단체간부담금	20,000	19,632	368				
●도-시군간 정보통신통합망 전용회선료	20,000,000원	20,000					
401 시설비및부대비	40,000	14,000	26,000				
01 시설비	40,000	10,000	30,000				
●행정통신망 이전설치공사	10,000,000원	10,000					
●노후교환기 철거에 따른 통신실 선로정비공사	10,000,000원	10,000					
●2층간부실 인터넷전화 간선 선로공사	20,000,000원	20,000					
405 자산취득비	127,000	55,000	72,000				
01 자산및물품취득비	127,000	55,000	72,000				
●행정용 FAX 등 구입	500,000원*10대	5,000					
●전화자동안내시스템	20,000,000원*1대	20,000					
●비상연락 문자시스템 고도화	35,000,000원*1대	35,000					
●IP홍보방송시스템 고도화(읍면동 사업소 대강당)		42,000					

부서: 정보통신과

정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모

단위: 영상통신 선진화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ HD녹화송출서버 및 읍면동 셋톱박스 세팅27개소*1,100,000원+서버5,300,000원</li> <li>○ 청내방송 송출장비 7,000,000원*1대</li> <li>●대강당 로비 방송설비 구매설치 10,000,000원*1식</li> <li>●프로젝트 및 스크린구매설치(금산,부량) 5,000,000원*2대</li> <li>●정보통신 사용전검사 측정장비 구입 5,000,000원*1대</li> </ul>	<p>35,000</p> <p>7,000</p> <p>10,000</p> <p>10,000</p> <p>5,000</p>		
	농어촌지역 광대역가입자망 구축	234,840	168,750	66,090
	308 자치단체등이전	234,840	168,750	66,090
	07 자치단체간부담금	234,840	168,750	66,090
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●농어촌 광대역통신망 구축 76개마을*3,090,000원</li> </ul>	234,840		
	마을 생활안전 주민 편익 지원	985,000	200,500	784,500
	202 여비	1,000	1,000	0
	01 국내여비	1,000	1,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●마을 생활안전용CCTV 주민설명회 및 설계 현 장검사 1,000,000원</li> </ul>	1,000		
	402 민간자본이전	984,000	199,500	784,500
	01 민간자본사업보조	984,000	199,500	784,500
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●마을 생활안전용 CCTV 구축 3,500,000원*260개마을</li> <li>●무선 마을방송시스템 구축</li> <li>○ 금구 양성마을(47세대) 19,250,000원</li> <li>○ 금구 선학마을(43세대) 18,050,000원</li> <li>○ 금산 황곡마을(17세대) 10,250,000원</li> <li>○ 금산 금산마을(71세대) 26,450,000원</li> </ul>	<p>910,000</p> <p>74,000</p> <p>19,250</p> <p>18,050</p> <p>10,250</p> <p>26,450</p>		
	사회안전망 구축	1,025,558	1,061,669	△36,111
		<p>지 도 시 110,000 36,000 879,558</p>		
	통합관제센터 운영	625,558	765,669	△140,111
	201 일반운영비	225,856	247,711	△21,855
	01 사무관리비	12,000	12,255	△255
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●일반수용비</li> <li>○ 칼라프린터 토너 및 소모품 구입 4,000,000원</li> <li>○ 통합관제센터 업무추진 5,000,000원</li> <li>●급량비</li> <li>○ 통합관제 당면업무추진 3,000,000원</li> </ul>	<p>9,000</p> <p>4,000</p> <p>5,000</p> <p>3,000</p> <p>3,000</p>		
	02 공공운영비	213,856	235,456	△21,600
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●공공요금및제세 87,000,000원</li> </ul>	87,000		

부서: 정보통신과  
 정책: 정보화생활기반확충과 주민행정편의도모  
 단위: 사회안전망 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	●시설장비유지비 126,856,000원	126,856		
	202 여비	3,400	4,750	△ 1,350
	01 국내여비	3,400	4,750	△ 1,350
	●통합관제센터 운영 업무추진 3,400,000원	3,400		
	206 재료비	3,000	3,000	0
	01 재료비	3,000	3,000	0
	●통합관제센터 소요자재 구입 3,000,000원	3,000		
	307 민간이전	254,302	432,608	△ 178,306
	05 민간위탁금	254,302	432,608	△ 178,306
	●CCTV 관제 민간위탁 사업 254,302,000원	254,302		
	401 시설비및부대비	80,000	70,000	10,000
	01 시설비	79,136	69,244	9,892
	●농촌지역 방범용 CCTV 설치공사 50,000,000원*98.92%	49,460		
	●CCTV 이전 및 설치 공사 30,000,000원*98.92%	29,676		
	03 시설부대비	864	756	108
	●농촌지역 방범용 CCTV 설치공사 50,000,000원*1.08%	540		
	●CCTV 이전 및 설치 공사 30,000,000원*1.08%	324		
	405 자산취득비	59,000	7,600	51,400
	01 자산및물품취득비	59,000	7,600	51,400
	●대용량 저장장치 구입 (54TB) 35,000,000원*1식	35,000		
	●관제용 PC 구입 1,600,000원*15대	24,000		
	어린이 범죄예방 CCTV 설치(보조)	220,000	96,000	124,000
		지 110,000		
		시 110,000		
	401 시설비및부대비	220,000	96,000	124,000
		지 110,000		
		시 110,000		
	01 시설비	218,416	95,136	123,280
	●어린이대상 범죄예방 CCTV설치 22,000,000원*10개소*99.28%	218,416		
		지 109,208		
		시 109,208		
	03 시설부대비	1,584	864	720
	●어린이대상 범죄예방 CCTV설치 220,000,000원*0.72%	1,584		
		지 792		
		시 792		
	도로방범 CCTV 설치사업(보조)	180,000	200,000	△ 20,000
		도 36,000		

단위: 사회안전망 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 144,000		
	401 시설비및부대비	도 180,000 시 36,000 144,000	200,000	△ 20,000
	01 시설비	178,704	198,560	△ 19,856
	●도로방범 CCTV 설치사업 180,000,000원*99.28%	178,704		
		도 35,741 시 142,963		
	03 시설부대비	1,296	1,440	△ 144
	●도로방범 CCTV 설치사업 180,000,000원*0.72%	1,296		
		도 259 시 1,037		
행정운영경비(정보통신과)		28,200	30,600	△ 2,400
	기본경비(정보통신과)	28,200	30,600	△ 2,400
	기본경비(정보통신과)	28,200	30,600	△ 2,400
	202 여비	24,000	26,400	△ 2,400
	01 국내여비	24,000	26,400	△ 2,400
	●종합출장여비         100,000원*20명*12월	24,000		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	●정보통신과                 350,000원*12월	4,200		